
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

TERÇA-FEIRA – 06 DE JUNHO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 106 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MACAÚBAS PUBLICA: 
 
 

 RESUMO DO CONTRATO (SAAE-MAC) Nº 025/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2023: AQUISIÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA QUÍMICA, COM ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA PERANTE O CRQ-BA., NO 

TRATAMENTO DA ÁGUA DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS E OUTROS SERVIÇOS, EXECUTADAS PELO SAAE-MAC 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2023: AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERAÇÃO DO 

EQUIPAMENTO DO POÇO TUBULAR DO  POV. DE CARRAPATO, DE RESPONSABILIDADE DO SAAE DE MACAÚBAS-BA. 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2023: AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERAÇÃO DO 

EQUIPAMENTO DO POÇO TUBULAR DO POV. DE CAPÃO, DE RESPONSABILIDADE DO SAAE DE MACAÚBAS-BA. 
 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

TERÇA-FEIRA 

06 DE JUNHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 106 

Resumo de Processo Administrativo, Inexigibilidade e Contrato  Junho/2023. 

 

Contrato SAAE-MAC. 025/2023 de 01/06/2023 

Processo Administrativo  069/2023 

Inexigibilidade de Licitação  067/2023 

Homologado 31/05/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional JEYSA TAYNARA 

BARBOSA CUNHA, inscrita no CPF sob nº 057.987.745-03 Objeto: Aquisição de Serviços de Engenharia Química, com 

anotação de Responsabilidade técnica perante o CRQ-BA., no tratamento da água do município de Macaúbas e outros serviços, 

executadas pelo SAAE-Mac. O preço global para execução do objeto acima será de R$ 14.000,00. Período de execução do 

contrato de 01/06 até o dia 31/12/2023. Fundamento Legal:  Nos termos do art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 

2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 3.3.9.0.36.00.1501– Outros Serviços de 

Terceiros – P.Física. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

TERÇA-FEIRA 

06 DE JUNHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 106 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Junho/2023. 

 

 

Processo Administrativo  071/2023 

Dispensa de Licitação  069/2023 

Homologado 06/06/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional: Sr. MANOEL 

SELESTINO DE OLIVEIRA, Inscrito no CPF: 292.561.005-68. Objeto: Aquisição de prestação de serviço de operação do 

equipamento do Poço Tubular do  Pov. de Carrapato, de responsabilidade do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global para 

execução do objeto acima será de R$ 1.430,00.  Fundamento Legal:  Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 3.3.9.0.36.00.1501– 

Outros Serviços de Terceiros – P.Física. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

TERÇA-FEIRA 

06 DE JUNHO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 106 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Junho/2023. 

 

 

Processo Administrativo  072/2023 

Dispensa de Licitação  070/2023 

Homologado 06/06/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Profissional: Sr. OSMARINO 

LORMINO SANTANA, Inscrito no CPF: 340.992.045-53. Objeto: Aquisição de prestação de serviço de operação do 

equipamento do Poço Tubular do Pov. de Capão, de responsabilidade do SAAE de Macaúbas-BA. O preço global para 

execução do objeto acima será de R$ 1.430,00.  Fundamento Legal:  Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 3.3.9.0.36.00.1501 – 

Outros Serviços de Terceiros – P.Física. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-06-06T11:48:58-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




